
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza X

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia AUSENTE

Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez X

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        X

X

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

19°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

18.10.2024

08:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DOCENTE AUXILIAR

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE EDUCACIÓN  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 876-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- SOLICITO CUADRO DE

VACANTES PARA EL AÑO 2025 - PERÍODO ACADÉMICO 2025-I Y 2025-II –

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - EXPEDIENTE: 238-OA-2024

(30.09.2024)- OFICIO N°0289-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO CUADRO DE

VACANTES PARA EL AÑO 2025, PERIODO ACADÉMICO 2025-I Y 2025-II DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA – MODALIDAD

PRESENCIAL -DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR EL CUADRO DE VACANTES

PARA EL AÑO 2025 - PERÍODO ACADÉMICO 2025-I Y

2025-II – FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS PARA EL AÑO 2025 – PERIODO ACADÉMICO

2025-I Y 2025-II DE LA DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA – MODALIDAD PRESENCIAL REMITIDO POR

EL DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES EN SU

CALIDAD DE DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1128-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 006735-2024-D-FDCP-UPLA - PONE EN CONOCIMIENTO

CONCLUSIÓN DE ACTIVIDADES DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACUTAD DE

DERECHO - EXPEDIENTE: 07193-FDCP-D-2024 (04.10.2024)- OFICIO N° 139-

DEAD/UPLA-2024 - PONE EN CONOCIMIENTO CONCLUSIÓN DE ACTIVIDADES

DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE DERECHO REF: RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0391-CF–FD–UPLA–2023 -DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO 

X

ACUERDO: APROBAR DAR POR CONCLUIDO LA

GESTIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. CONFORME A LA RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0391-CF–FD–UPLA–2023

EXPRESANDO EL AGRADECIMIENTO Y FELICITACIÓN A 

CADA UNO DE SUS MIEMBROS INTEGRANTES POR LA

LABOR REALIZADA.

DOCUMENTO: Res. N° 1117-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 854-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- SOLICITO CUADRO DE

VACANTES PARA EL AÑO 2025 - PERÍODO ACADÉMICO 2025-I Y 2025-II –

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - EXPEDIENTE: 238-OA-2024

(25.09.2024)- OFICIO N° 133-DEAD/UPLA-2024 - ELEVO CUADRO DE VACANTES

PARA EL AÑO 2025 – PERIODO ACADÉMICO 2025-I Y 2025-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO – HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO-DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO - 

X

ACUERDO: APROBAR EL CUADRO DE VACANTES

PARA EL AÑO 2025 - PERÍODO ACADÉMICO 2025-I Y

2025-II – FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS PARA EL AÑO 2025 – PERIODO ACADÉMICO

2025-I Y 2025-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO – HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO

REMITITDO POR EL DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO EN SU CALIDAD DE DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 1127-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

5. PROVEIDO N° 006909-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PRIMERA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE DOCENTES CONTRATADOS A

TIEMPO PARCIAL DE LA E.P. DE DERECHO MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

HUANCAYO - FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD- EXPEDIENTE: 07388-FDCP-D-2024 (14.10.2024)- OFICIO N° 0264-

DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA

2024-II DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL DE LA E.P. DE

DERECHO MODALIDAD SEMIPRESENCIAL HUANCAYO -FILIAL CHANCHAMAYO

PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-Director de Departamento Académico

X

ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE DOCENTES

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL DE LA E.P. DE

DERECHO MODALIDAD SEMIPRESENCIAL HUANCAYO -

FILIAL CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 1120-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 934-2024-FDCP-DC-UPLA- SITRADO- REMITO FILE DE

DOCENTE POSTULANTE Y PROPUESTA DE CARGA LECTIVA PARA SER

REVISADO Y PUESTO A CONSIDERACIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD,

SEGÚN LA DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA- EXPEDIENTE: 153-FCH-SAC-

2024 (17.10.2024)- OFICIO N° 0272-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA

DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE

LA MODALIDAD DE PRESENCIAL FILIAL CHANCHAMAYO POR RENUNCIA DE

DOCENTES PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR.

LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL FILIAL

CHANCHAMAYO POR RENUNCIA DE DOCENTES DE

ACUERDO A LA DIRECTIVA N°003/2024-VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 1121-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 937-2024-FDCP-DC-UPLA- SITRADO- REMITO PROPUESTA DE

SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL CON DOCENTES ASIGNADOS A TUTORIA PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 775-FDCP-DC-2024 (17.10.2024)-

OFICIO N° 0269-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE SEGUNDA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL CON

DOCENTES ASIGNADOS A TUTORIA PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0308 -2024-EPE-FDCP-UPLA-

REMITO PROPUESTA DE SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-

II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA-

MODALIDAD PRESENCIAL CON DOCENTES ASIGNADOS A TUTORIA-DR

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE SEGUNDA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y

PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL CON

DOCENTES ASIGNADOS A TUTORIA 

DOCUMENTO: Res. N° 1122-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 871-2024-FDCP-DC-UPLA- SITRADO- ELEVO MODIFICATORIA

A LA CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E. DE DERECHO, APROBADA CON

RESOLUCIÓN N° 0322– CF–FD–UPLA–2024- EXPEDIENTE: 152-FCH-SAC-2024

(30.09.2024)- OFICIO N° 0256-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO SEGUNDA

MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL FILIAL

CHANCHAMAYO DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR

NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0957 -2024-UPLA-FCH-

D- PROPUESTA DE MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-2 DEL P.E. DE

DERECHO MODALIDAD PRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO, APROBADA

CON RESOLUCIÓN N° 0322–CF–FD–UPLA–2024.-MTRO JOSE FRANCISCO VIA

Y RADA VITTES-DIRECTOR FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE SEGUNDA

MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA 2024-II DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD DE PRESENCIAL FILIAL CHANCHAMAYO

DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR

NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO

DOCUMENTO: Res. N° 1123-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 006522-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME ANULACIÓN DE

CURSO POR DUPLICIDAD ESTUDIANTE MISHEL NAOMI MARCOS DAMAS-

EXPEDIENTE: 06956-FDCP-D-2024 (27.09.2024)- OFICIO Nº 251-CAA/FD-2024-

UPLA- REMITO INFORME DE ANULACION DE ASIGNATURA POR DUPLICIDAD

ASIGNATURA: SOCIOLOGÍA DEL DERECHO- DR. GERMAN CIFUENTES MOYA

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME N° 0153- AC-CAA-FD-

UPLA-2024- DUPLICIDAD DE ASIGNATURAS Y NOTAS DE ESTUDIANTE MISHEL

NAOMI MARCOS DAMAS- EDER APOLINARIO TAPIA

X

ACUERDO: APROBAR POR MAYORIA LA ANULACIÓN POR

DUPLICIDAD DE NOTAS DE LA ASIGNATURA: SOCIOLOGÍA

DEL DERECHO DE LA ESTUDIANTE MISHEL NAOMI

MARCOS DAMAS EN CONFORMIDAD DEL INFORME

TECNICO REMITIDO POR EL DR. GERMAN VICTOR

CIFUENTES MOYA EN SU CALIDAD DE COORDINADOR DE

ASUNTOS ACADÉMICOS.

SEGUNDO ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE

ANULACIÓN POR DUPLICIDAD DE NOTAS DE LA

ASIGNATURA: SOCIOLOGÍA DEL DERECHO DE LA

ESTUDIANTE MISHEL NAOMI MARCOS DAMAS A LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS PARA TESTAR

LA CONSIGNACIÓN DE “ACTAS Y MATRICULAS” QUE

SUSCRIBE EL PERSONAL NO DOCENTE SEÑOR EDER

APOLINARIO TAPIA CARGO QUE NO EXISTE, BAJO

RESPONSABILIDAD DE DERIVARSE A LA OFICINA DE

RECURSOS HUMANOS POR INCUMPLIMIENTO DEL

ACUERDO ADOPTADO POR ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO.

DOCUMENTO: Res. N° 1135-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 006507-2024-D-FDCP-UPLA - INFORME ANULACIÓN DE

CURSO POR DUPLICIDAD DE CONVALIDACION ESTUDIANTE LUIS ANGEL

MENDOZA CONTRERAS - EXPEDIENTE: 06954-FDCP-D-2024 (27.09.2024)-

OFICIO Nº 250-CAA/FD-2024-UPLA- REMITO INFORME DE DUPLICIDAD DE

ASIGNATURAS Y NOTAS POR CONVALIDACIÓN DEL ESTUDIANTE LUIS ANGEL

MENDOZA CONTRERAS - DR. GERMAN CIFUENTES MOYA -COORDINADOR DE

ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME N° 0152- AC-CAA-FD-UPLA-2024-

DUPLICIDAD DE ASIGNATURAS Y NOTAS POR CONVALIDACIÓN DE

ESTUDIANTE LUIS ANGEL MENDOZA CONTRERAS

X

ACUERDO: APROBAR POR MAYORIA LA ANULACIÓN POR

DUPLICIDAD DE NOTAS DE LA ASIGNATURA

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA DE LA

ESTUDIANTE LUIS ANGEL MENDOZA CONTRERAS EN

CONFORMIDAD DEL INFORME TECNICO REMITIDO POR EL

DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA EN SU CALIDAD

DE COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS.

SEGUNDO ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE

ANULACIÓN POR DUPLICIDAD DE NOTAS DE LA

ASIGNATURA: METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN

JURÍDICA DE LA ESTUDIANTE LUIS ANGEL MENDOZA

CONTRERAS A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ACADÉMICOS PARA TESTAR LA CONSIGNACIÓN DE

“ACTAS Y MATRICULAS” QUE SUSCRIBE EL PERSONAL NO

DOCENTE SEÑOR EDER APOLINARIO TAPIA CARGO QUE

NO EXISTE, BAJO RESPONSABILIDAD DE DERIVARSE A LA

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS POR INCUMPLIMIENTO

DEL ACUERDO ADOPTADO POR ESTE ÓRGANO DE

GOBIERNO.

DOCUMENTO: Res. N° 1136-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN A ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE SECIGRA 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 006722-2024-D-FDCP-UPLA - INFORME ANULACIÓN DE

CURSO POR DUPLICIDAD ESTUDIANTE ANGEL HUAMAN CASTILLO -

EXPEDIENTE: 05738-FDCP-D-2024 (04.10.2024)- OFICIO Nº 256-CAA-FD-UPLA-

2024- SE LEVANTA OBSERVACIONES Y SE REMITE NUEVAMENTE EL INFORME 

DE ANULACION DE ASIGNATURA POR DUPLICIDAD DEL ESTUDIANTE ANGEL

HUAMAN CASTILLO - GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE

ASUNTOS ACADÉMICOS - INFORME N° 0145- SAC-CAA-FD-UPLA-2024-

ANULACIÓN DE ACTA PROMOCIONAL – ASIGNATURA:METODOS DE ESTUDIO

PERIODO 2008-1- EDER APOLINARIO TAPIA- PERSONAL NO DOCENTE

X

ACUERDO: CONSEJEROS: Están de acuerdo por

unanimidad

ACUERDO: ESTESE A LO ACORDADO EN EL CONSEJO

DE FACULTAD DE SESIÓN ORDINARIO DE FECHA

19.09.2024 ADJÚNTESE EL INFORME Y QUE PROSIGA

EL TRÁMITE CORRESPONDIENTE.

ESTESE A LO ACORDADO EN CF 

DE 19.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 006897-2024-D-FDCP-UPLA - REMITO INFORME FINAL

DETALLADO Y DOCUMENTADO DE EVENTO: CAPACITACIÓN: SEMINARIO

DENOMINADO: “CORRUPCIÓN DE FUNCIONARIOS EN LA SOCIEDAD

PERUANA” PARA EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE

CUMPLIMIENTO DE ROL DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DE MINJUS Y OTRO -

EXPEDIENTE: 07376-FDCP-D-2024 (14.10.2024)- OFICIO N°053-2024-CS-FD-

UPLA - REMITO INFORME FINAL DETALLADO Y DOCUMENTADO DE EVENTO:

CAPACITACIÓN: SEMINARIO DENOMINADO: “CORRUPCIÓN DE

FUNCIONARIOS EN LA SOCIEDAD PERUANA” PARA EMISIÓN DE RESOLUCIÓN

DE CONSEJO DE FACULTAD DE CUMPLIMIENTO DE ROL DE ACTIVIDADES

ACADEMICAS DE MINJUS Y OTRO - MG. PABLO BERNARDO PACHECO ARREA-

COORDINADOR DE SECIGRA DERECHO - INFORME Nº 024-2024- CITF-FD-

UPLA DE 110 FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DETALLADO Y

DOCUMENTADO DE EVENTO ACADÉMICO SEMINARIO

DENOMINADO: “CORRUPCIÓN DE FUNCIONARIOS EN

LA SOCIEDAD PERUANA”.

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR LAS FELICITACIONES

Y AGRADECIMIMIEMTO A LOS ORGANIZADORES Y

PONENTES DEL EVENTO ACADÉMICO SEMINARIO

DENOMINADO: “CORRUPCIÓN DE FUNCIONARIOS EN

LA SOCIEDAD PERUANA

DOCUMENTO: Res. N° 1124-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 006930-2024-D-FDCP-UPLA - TITULACION POR LA

MODALIDAD TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION DE:

27438080 - MARÍA DORALIZA CHAVEZ CHUGDEN - A88761I - EXPEDIENTE:

05616-FDCP-D-2024 (15.10.2024)- INFORME N° 2160-2024-CGT-FDCP-UPLA-

RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION Bachiller:

CHAVEZ CHUGDEN MARIA DORALIZA - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA

MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO COAUTOR DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER CHAVEZ

CHUGDEN MARIA DORALIZA DORALIZA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO POR EL MOTIVO DE FUERZA

MAYOR EN BASE AL REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS

Y TÍTULOS SEGÚN EL ARTÍCULO 17 Y ADEMÁS, SE INDICA

QUE CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA DADO

TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS EN CONFORMIDAD AL

INFORME TÉCNICO EVACUADO DE LA COORDINACIÓN DE

GRADOS Y TÍTULOS   

DOCUMENTO: Res. N° 1125-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

6



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 006563-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA

MODALIDAD TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION DE:

43896490 - JESSICA SANTOS CONDORI - C07781B- EXPEDIENTE: 07000-FDCP-

D-2024 (30.10.2024)- INFORME N°624-2024-EPE-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA

DE TRABAJO DE INVESTIGACION (PROYECTO DE TESIS) EDUCACIÓN ) DE

BACHILLER SANTOS CONDORI JESSICA - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA

MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTORA

DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER

JESSICA SANTOS CONDORI DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA POR EL

MOTIVO DE FUERZA MAYOR EN BASE AL

REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS

SEGÚN EL ARTÍCULO 17 Y ADEMÁS, SE INDICA QUE

CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA

DADO TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS EN

CONFORMIDAD AL INFORME TÉCNICO EVACUADO DE

LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

DOCUMENTO: Res. N° 1126-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 006869-2024-D-FDCP-UPLA- RENUNCIA DE PROYECTO DE

TESIS De: 76531729 - JACKELINE ESTEFANY LIMA ZUÑIGA - F0095-

EXPEDIENTE: 6376-FDCP-D-2024 (11.10.2024)- INFORME N° 2153-2024-CGT-

FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION

DE BACHILLER LIMA ZUÑIGA JACKELINE ESTEFANY - DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTORA

DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER

LIMA ZUÑIGA JACKELINE ESTEFANY DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO POR EL MOTIVO DE

TRABAJO FUERA DE LA JURISDICCIÓN EN BASE AL

REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS

SEGÚN EL ARTÍCULO 17 Y ADEMÁS, SE INDICA QUE

CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA

DADO TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS EN

CONFORMIDAD AL INFORME TÉCNICO EVACUADO DE

LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

DOCUMENTO: Res. N° 1129-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

7



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 006868-2024-D-FDCP-UPLA- RENUNCIA DE PROYECTO DE

TESIS DE: 75511800 - CINTHIA CUYA CURO - F02701K- EXPEDIENTE: 6376-

FDCP-D-2024 (11.10.2024)- INFORME N° 2154-2024-CGT-FDCP-UPLA-

RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION DE

BACHILLER CUYA CURO CINTHIA - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTORA

DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER

CUYA CURO CINTHIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO POR EL MOTIVO DE TRABAJO FUERA DE

LA JURISDICCIÓN EN BASE AL REGLAMENTO

GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS SEGÚN EL

ARTÍCULO 17 Y ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE

TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA

DADO TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS EN

CONFORMIDAD AL INFORME TÉCNICO EVACUADO DE

LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

DOCUMENTO: Res. N° 1130-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 006490-2024-D-FDCP-UPLA- RENUNCIA DE TESIS DE:

47374106 - LUCERO ROSA GABRIEL QUISPE QUIJADA - B93231H-

EXPEDIENTE: 02472-FDCP-D-2024 (27.09.2024)- INFORME N° 2107-2024-CGT-

FDCP-UPLA- RECONOCIMIENTO COMO AUTOR ÚNICO DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN DE BACHILLER QUISPE QUIJADA LUCERO ROSA GABRIELA

POR FALLECIMIENTO DEL COAUTOR DE QUIJADA ZEVALLOS FRANCISCA -

DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y

TÍTULOS  

X

ACUERDO: APROBAR EL RECONOCIMIENTO COMO

AUTOR ÚNICO DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN AL

BACHILLER QUISPE QUIJADA LUCERO ROSA

GABRIELA POR FALLECIMIENTO DEL COAUTOR

BACHILLER QUIJADA ZEVALLOS FRANCISCA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO EN BASE AL

REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS

SEGÚN EL ARTÍCULO 17 Y ADEMÁS, SE INDICA QUE

CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA

DADO TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS EN

CONFORMIDAD AL INFORME TÉCNICO EVACUADO DE

LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

DOCUMENTO: Res. N° 1131-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

8



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO

SI NO

ASESORÍA LEGAL  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 006780-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PLAN DE

CELEBRACIÓN DE LA FESTIVIDAD DE “SAN MARTIN DE PORRES”-

EXPEDIENTE: 07248-FDCP-D-2024 (07.10.2024)- OFICIO N° 215 -2024-CRSBU-

UPLA- REMITO PLAN DE CELEBRACION DE LA FESTIVIDAD DE “SAN MARTIN

DE PORRES”- MG. JOSUE SAÚL HERHUAY VILCAHUAMAN- COORDINADOR DE

RSYBU-FD

X
ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE CELEBRACIÓN DE

LA FESTIVIDAD DE “SAN MARTIN DE PORRES”

PRESENTADO POR LA COORDINACIÓN 

DOCUMENTO: Res. N° 1132-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 869-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO RESOLUCION

DE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE DERIVACION AL DESPACHO RECTORAL

PARA SU REMISION A LA OFICINA DE ASESORIA LEGAL PARA QUE ASUMA LA

DEFENSA DE NUESTRA CASA SUPERIOR DE ESTUDIOS POR SER DE SU

COMPETENCIA POR LA PRESUNTA FALSIFICACION DE DOCUMENTOS EN

AGRAVIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA- EXPEDIENTE: 300-FDCP-DC-2024

(30.09.2024)- PROVEIDO N° 869-2024-FDCP-R-UPLA-SITRADO - TRASLADO

EXPEDIENTE PARA QUE SEA REMITIDO AL CONSEJO DE FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA SU TRATAMIENTO SEGÚN SUS

FACULTADES Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN EL CONSIDERANDO

2.2, 2.3 Y 2.4, MEDIANTE ACUERDO PREVIO SE REMITA EL EXPEDIENTE CON

TODOS LOS ACTUADOS AL TRIBUNAL DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD EN

MÉRITO A LA OPINIÓN LEGAL N°030-2024-LMMQUPLA. – DR. JUAN MANUEL

SANCHEZ SOTO-RECTO ( E)- OFICIO Nº 1497 -2024-OAJ-UPLA- REMITO

OPINIÓN LEGAL N° 030-2024 - LMMQ–UPLA POR EL ASESOR LEGAL EN

MATERIA PENAL ABOG. LUIS MIGUEL MAYHUA QUISPE- MTRO. MARK DAVID

VILLAR ARANDA-JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA- OPINIÓN

LEGAL N° 030-2024 - LMMQ–UPLA- OPINIÓN LEGAL SOBRE PRESUNTOS

ACTOS IRREGULARES EN LOS QUE HABRÍAN INCURRIDO EL ESTUDIANTE

PIERO CALDERÓN BENDEZÚ Y EL SEÑOR PERCY CARLOS PORRAS

SANABRIA- DR. LUIS MIGUEL MAYHUA QUISPE-ASESOR LEGAL EXTERNO- 

X

ACUERDO: APROBAR REMITIR EL EXPEDIENTE AL

COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE DERECHO

SOBRE PRESUNTOS ACTOS IRREGULARES EN LOS

HABRIAN INCURRIDO EL ESTUDIANTE PIERO

CALDERON BENDEZU Y EL SEÑOR PERCY CARLOS

PORRAS SANABRIA PARA EMITIR EL INFORME

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1133-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

9



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

JUAN ORLANDO GONZALEZ BENITES 

SI NO

YANINA YULI BARRERA GARCIA 

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 858-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO INFORME

No.0151-AC-CAA-FD-UPLA-2024 SOBRE CERTIFICADO DE ESTUDIOS DEL SR.

JUAN ORLANDO GONZALEZ BENITES, SE RECONSIDERE CURSOS

DECONVALIDACION EXPEDIENTE: 698-FDCP-DC-2024 (26.09.2024)- OFICIO Nº

246-CAA-FD-UPLA-2024- REMITO INFORME No.0151-AC-CAA-FD-UPLA-2024

SOBRE CERTIFICADO DE ESTUDIOS DEL SR. JUAN ORLANDO GONZALEZ

BENITES, SE RECONSIDERE CURSOS DE CONVALIDACIÓN- - COORDINADOR

DE ASUNTOS ACADÉMICOS- DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA-

INFORME N° 0151-AC-CAA-FD-UPLA-2024- SOBRE CERTIFICADO DE

ESTUDIOS DE JUAN ORLANDO GONZALEZ BENITE, SE RECONSIDERE

CURSOS DE CONVALIDACION-Lic. EDER APOLINARIO TAPIA

X

ACUERDO: APROBAR POR MAYORIA EL INFORME

TÉCNICO EMITIDO POR LA COORDINACIÓN DE

ASUNTOS ACADÉMICOS SOBRE CONSIDERACIÓN DE

LA CONVALIDACIÓN DEL ESTUDIANTE JUAN ORLANDO

GONZALEZ BENITES

SEGUNDO ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE

SOBRE CERTIFICADO DE ESTUDIOS DEL SR. JUAN

ORLANDO GONZALEZ BENITES DE CONVALIDACIÓN A

LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS PARA

TESTAR LA CONSIGNACIÓN DE “ACTAS Y

MATRICULAS” QUE SUSCRIBE EL PERSONAL NO

DOCENTE LIC. EDER APOLINARIO TAPIA CARGO QUE

NO EXISTE, BAJO RESPONSABILIDAD DE DERIVARSE

A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS POR

INCUMPLIMIENTO DEL ACUERDO ADOPTADO POR

ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO.

DOCUMENTO: Res. N° 1134-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 732-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- SOLUCIÓN EN LA

PRÁCTICA VI Y REGULARIZACIÓN DE NOTA 2024 DE YANINA YULI BARRERA

GARCIA- EXPEDIENTE: 224-VRACD-2024 (02.09.2024)- OFICIO N°0238 -2024-

EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME SOBRE SOLICITUD DE SOLUCIÓN EN LA

ASIGNATURA “PRÁCTICA VI” Y REGULARIZACIÓN DE NOTA 2024, DE LA

ESTUDIANTE: BARRERA GARCÍA YANINA YULI - DR. ZENON MANUEL LÓPEZ

ROBLES - DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

Y PRIMARIA - INFORME Nº 005-2024-EPE-FDCP-UPLA- SOLUCION EN LA

ASIGNATURA PRACTICA VI DE LA ESTUDIANTE: BARRERA GARCÍA YANINA

YULI - DR. ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES - DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA- INFORME Nº 27 - EMEV -

UPLA –- 2024- INFORME DE LA ESTUDIANTE YANINA YULI BARRERA GARCÍA -

DRA. ELSA EGOAVIL VICTORIA-DOCENTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

TÉCNICO EMITIDO LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DECLARANDO IMPROCEDENTE LA REGULARIZACION

DE NOTA DE LA ESTUDIANTE BARRERA GARCÍA

YANINA YULI, EN LA ASIGNATURA PRACTICA VI A

CARGO DE LA DOCENTE DRA. ELSA MARLENI

EGOAVIL VICTORIA

DOCUMENTO: Res. N° 1137-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

10



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

JAVIER ENRIQUE EGOAVIL SIMEON 

SI NO

DELFIN ANTONIO SANDOVAL CASTRO  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 006184-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO EXAMEN

PRESENCIAL DE SUBSANACIÒN EXCEPCIONAL DEL CURSO LENGUA II CON

LA FINALIDAD DE OBTENER EL GRADO ACADEMICO DE BACHILLER Y/O

TITULO PROFESIONAL DE: 20577239 - JAVIER ENRIQUE EGOAVIL SIMEON -

932062I- EXPEDIENTE: 06579-FDCP-D-2024 (17.09.2024)- OFICIO N°0270-2024-

EPE-FDCP-UPLA - REMITO OPINIÓN SOBRE SOLICITUD DE EXAMEN

PRESENCIAL DE SUBSANACIÓN EXCEPCIONAL DEL CURSO LENGUA II CON

LA FINALIDAD DE OBTENER EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER - DR.

ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES - DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

TÉCNICO EMITIDO LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DECLARANDO IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE

ESTUDIANTE JAVIER ENRIQUE EGOAVIL SIMEON.

DOCUMENTO: Res. N° 1138-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 18.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N° 006222-2024-D-FDCP-UPLA- INTERPONGO RECURSO DE

RECONSIDERACIÓN EN RELACIÓN A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 0805- EXPEDIENTE: 06679-FDCP-D-2024 (18.09.2024)- RECURSO

DE RECONSIDERACION 

X

ACUERDO: DERIVAR EL RECURSO DE

RECONSIDERACIÓN PLANTEADO POR EL DOCENTE

MTRO. DELFIN ANTONIO SANDOVAL CASTRO PARA

EMITIR INFORME CORRESPONDIENTE, FECHO

REINGRESE A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE.

DOCUMENTO: Oficio N° 873-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 23.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

11


